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 W oparciu o rozdział VII pkt. 3 SIWZ, prosimy o wyjaśnienie następujących 
wątpliwości: 
  

1. Zgodnie z obowiązującymi przepisami w przypadku realizacji robót w 100% 
związanych z infrastrukturą dla budownictwa mieszkaniowego, należny podatek 
VAT wynosi 7%, lecz z dniem 01.01.2008 r. zniesiona zostaje preferencyjna 
wysokość podatku VAT dla budownictwa mieszkaniowego i będzie wynosił 22%. 
W związku z tym analizując druk Oferty mamy wątpliwości, czy do oferty należy 
załączyć dwa oddzielne kosztorysy na zakres prac roku 2007 i roku 2008, czy 
może być wspólny kosztorys na wartość netto, a w druku Oferty wyszczególniony 
podatek VAT naliczony zgodnie z przepisami. 

 
        2.   Rozdział XVI SIWZ – wielkość zabezpieczenia należytego wykonania   
              umowy wynosi 2% wartości brutto robót, a w projekcie załączonej umowy –        
              3% wartości brutto  - która wielkość jest prawidłowa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                           Łódź, dnia 15.11.2007 r. 
 
 
 
Nr Sprawy : IRK3411-2/2/07 

 
 
Wszyscy biorący udział w postępowaniu na :  

,,Budowę oświetlenia ulic w obszarze ograniczonym ulicami Kryształową, Wycieczkową, 
A. Książka i rzeczką Sokołówką ’’. 
 
 W związku z zapytaniami jednej z firm: 
 
1. Zgodnie z obowiązującymi przepisami w przypadku realizacji robót w 100% związanych 

z infrastrukturą dla budownictwa mieszkaniowego, należny podatek VAT wynosi 7%, 
lecz z dniem 01.01.2008 r. zniesiona zostaje preferencyjna wysokość podatku VAT dla 
budownictwa mieszkaniowego i będzie wynosił 22%. W związku z tym analizując druk 
Oferty mamy wątpliwości, czy do oferty należy załączyć dwa oddzielne kosztorysy na 
zakres prac roku 2007 i roku 2008, czy może być wspólny kosztorys na wartość netto, a w 
druku Oferty wyszczególniony podatek VAT naliczony zgodnie z przepisami ? 

 
2.  Rozdział XVI SIWZ – wielkość zabezpieczenia należytego wykonania  umowy wynosi    
       2% wartości brutto robót, a w projekcie załączonej umowy –   3% wartości brutto  - która  
       wielkość jest prawidłowa ?    
 
 
Ad. 1. Do Oferty należy załączyć jeden wspólny kosztorys na wartość netto obejmujący lata  
          2007 i 2008 oraz wyszczególnić podatek VAT, zgodnie z przepisami aktualnymi w dniu  
         27 listopada 2007 roku. 
 
Ad. 2. Wielkość zabezpieczenia należytego wykonania  umowy wynosi   2% wartości brutto  
           robót ( która jest wielkością prawidłową ). 
 
 
 
 
 

   
    
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 


